(ALyC Integral), de conformidad con la Disposición N° 1957/14 CNV y N° 20508/19 y bajo el Registro N° 72 en la categoría 
Agente de Colocación y Distribución Integral de Fondos Comunes de Inversión (ACyDI), de conformidad con la 
Resolución N° 19012/17.  

Se informa que el patrimonio neto al 31/12/2024 asciende a la suma de pesos cinco mil ciento ochenta y dos millones 
setecientos treinta y ocho mil doscientos setenta y ocho con 30/100 ($5.182.738.278,30) superando el Patrimonio Neto 
Mínimo (PNM) requerido por la reglamentación vigente al 31/12/2024 para las categorías de ALyC Integral y ACyDI. 

Asimismo, la Contrapartida Liquida Mínima (CLM) al 31/12/2024 asciende a la suma de trescientos setenta y un 

millones cincuenta mil ($371.050.000), superando el importe requerido al 31/12/2024 y la misma está compuesta de la 
siguiente manera:  

Patrimonio Neto Mínimo (PNM)
Concepto Importe

Exigencia
PN exigido ALyC 611.854.798

PN exigido ACyDI 212.688.975

PN exigido total 824.543.773

Integración

[...]

En la Asamblea General Ordinaria del 30/04/2024 se resolvió la integración de la reserva facultativa para atender 
contingencias, equivalente al 10% de las ganancias líquidas y realizadas del ejercicio económico 2023. En consecuencia, 
el saldo total de la reserva facultativa a la fecha del presente balance asciende, ajustado por inflación, a la suma de pesos 
ciento sesenta y cinco millones cuatrocientos catorce mil seiscientos dieciocho con 61/100 ($165.414.618,61).  

Contrapartida Líquida Mínima (CLM) 
Concepto Importe

Exigencia
CLM Exigida ALyC 245.226.380

CLM Exigida ACyDI 85.243.995

CLM Totales 330.470.375

Integración
Activos disponibles en $ y en otras monedas 105.100.000

Activos en instrumentos locales 265.950.000

[...]

dispuesto por las correspondientes Resoluciones de la Comisión Nacional de Valores.  
• Al 31 de diciembre de 2024, la deuda en concepto de aportes y contribuciones con destino al Sistema Único 
de la Seguridad Social que surge de los registros contables de la Institución asciende a $ 36.553.456,91 (pesos treinta 
y seis millones quinientos cincuenta y tres mil cuatrocientos cincuenta y seis con 91/100), la cual no resultaba exigible a 
esa fecha. 
• He aplicado los procedimientos sobre prevención de lavado de activos y financiación del terrorismo previstos 
en las normas profesionales vigentes. 
• No tengo observaciones que formular en lo que es materia de nuestra competencia sobre la información